
O r i g i n a l e  
  

 

 

COMUNE DI BRANDIZZO 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 

 

 

ECONOMICO E FINANZIARIO 

 

DETERMINAZIONE 

NUMERO 347 DEL 07/06/2019 
 

 

OGGETTO: 
 

Affidamento del servizio di supporto all'Ufficio Tributi per la gestione in forma diretta 

delle entrate tributarie e compartecipazione all'accertamento erariale, mediante  

procedura aperta con aggiudicazione a favore dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli 

artt. 60 e 95 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici) - CUP n. 

F69E19000000004 - CIG n. 78821679F8: nomina Commissione giudicatrice. 

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SETTORE Economico e Finanziario 

 

OGGETTO: 

Affidamento del servizio di supporto all'Ufficio Tributi per la gestione in forma diretta delle 

entrate tributarie e compartecipazione all'accertamento erariale, mediante  procedura aperta 

con aggiudicazione a favore dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base 

del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

(Codice dei contratti pubblici) - CUP n. F69E19000000004 - CIG n. 78821679F8: nomina 

Commissione giudicatrice.      

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Economico e Finanziario 

 

 Visti: 

 il Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50 e s.m.i.; 

 la delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 26/03/2018 ad oggetto "Affidamento del servizio di 

supporto all'Ufficio Tributi per la gestione in forma diretta delle entrate tributarie e 

compartecipazione all'accertamento erariale - Atto di indirizzo."; 

 la delibera di Giunta Comunale n. 75 del 19/04/2019 con la quale venivano approvati il capitolato 

di gara e la bozza del contratto; 

 la determina a contrarre n. 256 del 03/05/2019 con la quale è stato disposto l'espletamento di 

apposita gara nelle forme della procedura aperta di rilevanza comunitaria, ai sensi degli artt. 35 e 

60 del D.Lgs. n. 50/2016, da aggiudicare con il criterio dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, comma 2, del citato decreto legislativo, per l'affidamento dei 

predetti servizi ed è stato approvato il bando e disciplinare di gara con i relativi allegati; 

 

 Visto l'art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 recante "Commissioni di aggiudicazione" ed in particolare i 

commi 3 e 7;  

 

 Visto il Comunicato del Presidente dell'Autorità Nazionale Anticorruzione del 10 aprile 2019 

con il quale è stato disposto il differimento al 14/07/2019 dell’operatività dell’Albo dei Commissari di 

gara di cui all’articolo 78 del Decreto Legislativo 19 aprile 2016, n. 50 e per il superamento del regime 

transitorio di cui all’art. 216, comma 12 del medesimo Codice; 

 

 Visti gli art. 25 e 27, capo II del Regolamento per la disciplina dei contratti approvato con 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 30/04/2010; 

 

 Dato atto che il citato Bando e disciplinare di gara è stato pubblicato sul sito web del Comune di 

Brandizzo e su www.asmecomm.it  in data 06/05/2019, con scadenza nella giornata di giovedì 

06/06/2019 alle  ore 12,00; 

 

 Considerato necessario procedere alla nomina dei membri della Commissione giudicatrice della 

gara summenzionata; 

 

 Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza del 

decreto sindacale n. 3/2019 di assegnazione delle funzioni di responsabile di settore e della 

deliberazione di Giunta Comunale n. 8/2019 di approvazione del  piano performance e PEG per il 

triennio 2019-2021; 

 

  Espresso parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267, come introdotto dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213 e precisato che, non essendovi 

impegno di spesa, non necessita sul presente atto parere di regolarità contabile; 

 

 Visti lo Statuto comunale, il regolamento di contabilità ed il regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi; 

 

 

 

 

 



DETERMINA 

 

1)  di nominare quali membri della commissione giudicatrice per l’affidamento del servizio di 

supporto all'Ufficio Tributi per la gestione in forma diretta delle entrate tributarie e compartecipazione 

all'accertamento erariale, per il periodo di anni due con la facoltà di rinnovare il contratto, alle 

medesime condizioni, per una durata massima pari a due anni, i seguenti funzionari del Comune di 

Brandizzo: 

 

 Sig. Fabrizio  Minetti       Responsabile del Settore Politiche Educative e Culturali      

PRESIDENTE 

 Dr.ssa. Diana  Verneau Segretario Generale 

COMPONENTE 

 Arch. Laura Panicucci  Responsabile Area Programmazione e Gestione del Territorio 

COMPONENTE 

 

2) di dare atto che le funzioni di testimone verbalizzatore saranno svolte dalla Sig.ra Varetto Nadia 

Responsabile del Settore Economico e Finanziario; 

 

3) di precisare, infine, che la partecipazione alla Commissione non darà diritto alla corresponsione 

di gettoni e/o altri emolumenti.   

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Economico e Finanziario 

Firmato Digitalmente 

 Nadia Varetto 

 

 

 

 

 

 

 


